LEI MUNICIPAL Nº 567, DE 11 DE JUNHO 2007.

DISPÕE SOBRE A INCORPORAÇÃO DE BÔNUS AO VENCIMENTO BÁSICO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE IRATI – SC e DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NEURI MEURER, Prefeito Municipal de Irati – SC, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara de Vereadores de Irati – SC, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a incorporar no salário base de todos os servidores municipais que recebem um piso salarial de até R$ 683,46 (Seiscentos e oitenta e três reais e quarenta e seis centavos) por mês, o valor de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) atualmente concedido a título de Bônus, conforme Lei Municipal 451/2003.

Art. 2º - Fica revogado expressamente a Lei 451/2003 e demais disposições legais em contrário.

Art. 3º - As despesas desta Lei correrão por conta do orçamento atualmente em vigência.

Art. 4º - Esta Lei entre em vigor na data de sua promulgação e publicação.

Gabinete do Prefeito em 11 de junho de 2007.

NEURI MEURER

Prefeito

Esta Lei foi Registrada e Publicada em data supra.

EMERSON PEDRO BAZI

Assessor de Administração e Planejamento